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Rolf Lindell m.fl. (s), Marion Sundqvist m.fl. (mp) och Berit Bornecrantz Dias (v) har i bifo-

gad skrivelse ställt några frågor med anledning av de aktuella händelserna kring Bismilahi 

Förskola AB. 

  

Ägaren för hemtjänstföretaget Aman Vård & Omsorg AB var tidigare densamma som ägaren 

för Bismilahi Förskola AB. Aman Vård & Omsorg AB har nu bytt ägare. Företaget har inte 

avtal att bedriva hemtjänst inom Östermalms stadsdelsområde, de har flest kunder i Rinkeby-

Kista och Spånga-Tensta. På uppdrag av äldreförvaltningen har BDO Nordic Consulting 

Group AB genomfört en granskning av Aman Vård & Omsorg AB som behandlades av äld-

renämnden den 19 augusti.  

 

Kommunfullmäktige har fastställt en gemensam uppföljningsmodell för vård- och omsorgs-

boende, hemtjänst, ledsagning och avlösning. Modellen avser främst en kvalitativ uppfölj-

ning. Alla verksamheter som är belägna inom stadsdelsnämndens område och de verksamhe-

ter inom ramavtalet som Östermalm har uppföljningsansvar för, följs upp varje år. På verk-

samheter som efter genomförd upphandling drivs på entreprenad genomförs förutom verk-

samhetsuppföljningen enligt ovan, också en avtalsuppföljning. Utförd service följs även upp 

bland annat via samverkansmöten, boråd/förtroenderåd, verksamhetsbesök, synpunkts- och 

klagomålshantering och individuppföljning. Förvaltningen kontrollerar löpande att företagens 

fakturor överrensstämmer med beställda insatser samt att fakturan i förekommande fall har 

justerats för avvikelser från beställda uppdrag. 

 

I samband med stadens återkommande upphandlingar av privata hemtjänstutförare liksom vid 

upphandlingar av verksamhetsdrift av vård- och omsorgsboenden begär man in uppgifter om 

resurssäkerhet, registreringsbevis, skatter m m.  

 

När det gäller uppföljning av skatter och socialförsäkringsavgifter har det inom förvaltningen 

påbörjats ett arbete för att utveckla uppföljningen av denna del för de företag som för nämn-

dens räkning driver vård- och omsorgsboendena på entreprenad. Bl.a. används förvaltningens 

rutiner från granskning av företagare som söker försörjningsstöd. Även inom äldreförvalt-

ningen pågår ett utvecklingsarbete gällande tillsynen över ekonomin för de privata hemtjänst-

företagen och ramavtalsboendena. Även SLK:s upphandlingsenhet har uppmärksammat att 

det finns ett behov av utveckling inom området och har bjudit in förvaltningarna till informa-

tion under hösten.  
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